
5Vitória (ES), quinta-feira, 25 de Março de 2021.

LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Marilândia

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
006/2021

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Marilândia, 
Sr. Augusto Astori Ferreira, no 
uso de  suas atribuições legais e 
de conformidade com a legislação 
em vigor, resolve: HOMOLOGAR 
o resultado final do procedimento 
licitatório Sistema de Registro 
de Preço, para FORMALIZAÇÃO 
DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO SERVIÇO 
DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA 
A LASER - ID CIDADES: 
2021.046E0700001.01.0005. Foi 
declarada vencedora a empresa: 
LINHARES INFORMATICA E 
SUPRIMENTOS LTDA ME nos lotes 
1, 2, 3, 4 e 5 no valor total de R$ 
45.600,00; conforme adjudicação 
do Pregão supracitado.
Marilândia, 24 de março de 2021.

Augusto Astori Ferreira
Prefeito Municipal

Protocolo 657144

Pancas

AVISO DE REVOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO eletrônico 016/2021

O Municipio de Pancas - Estado 
do Espírito Santo torna público, 
através de seu pregoeiro, para 
conhecimento dos licitantes e de 
quem a mais interessar possa, que 
após solicitação da Secretaria de 
Educação por razões de interesse 
público decorrente do avanço 
da nova onda do COVID-19 e 
conforme decisão circunstanciada 
inserta no Processo, a REVOGAÇÃO 
em todos os seus termos o Pregão 
em epígrafe. O processo encontra 
com vistas franqueadas aos 
interessados. Maiores informações 
pelo telefone (27) 3726-1543.
ID: 2021.053E0700001.01.0010
Pancas-ES, em 25 de março de 2021.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 657107

Rio Bananal

PREGÃO ELETRÔNICO 
004/2021

NOVA DATA DE ABERTURA
A Prefeitura Municipal de Rio 
Bananal/ES torna pública nova 
data de abertura da licitação em 
epígrafe e que a mesma sofreu 
alterações em seus termos 
Editalícios (cancelamento dos lotes 
93, 94, 95, 96, 97, 98, 99 e 100).
Nova data de abertura: 
08/04/2021. Hora: às 09:30h.
Edital alterado com nova data 
disponível no site  www.riobananal.
es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial PMRB

Protocolo 657241

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N°017/2021
OBJETO: Registro de Preços para 
aquisição de marmitex e refeições 
para o exercício de 2021.
ABERTURA DA SESSÃO: 9h do dia 
12/04/2021.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa 
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO 
PELO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA 
DO MUNICÍPIO DE SANTA TERESA.
E-mail: licitacao@santateresa.
es.gov.br
Link:
https://www2.santateresa.es.gov.
br/transparencia/licitacao.
Santa Teresa, 24 de março de 2021.

Vania Barth
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 657045

AVISO DE SUSPENSÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
013/2021.
O Município de Santa Teresa, através 
da Pregoeira Municipal, torna público 
que por motivos de impugnação, 
fica suspenso “sine die” o Pregão 
Presencial nº 013/2021, cujo objeto 
é a Contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de 
copiadoras multifuncionais.
Santa Teresa, 24 de março de 2021.

Vania Barth
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 657015

São Josédo Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Calçado 
- ES, através de seu Pregoeiro, torna 
público à realização do certame 
licitatório, conforme segue:

Pregão Presencial
003/2021

Objeto: “SERVIÇOS DE ABAS-
TECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 
ATRAVÉS DE IMPLANTAÇÃO E 
OPERAÇÃO DE UM SISTEMA IN-
FORMATIZADO E INTEGRADO 
DE CARTÃO MAGNÉTICO COM 
CHIP OU CARTÃO COM TARJA 
MAGNÉTICA, COM DISPONIBILI-
ZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA 
DE POSTOS PARA ATENDER A 
FROTA DE VEÍCULOS”.
Dia: 08/04/2021.
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-1120.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br, http://saojo-
sedocalcado-es.portaltp.com.
br/consultas/documentos.
aspx?id=34, email: pregao.
calcado@gmail.com

São José do Calçado - ES 
24/03/2021.

Adriano da Silva Viana
-Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 657163

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 020/2021
Órgão/Entidade: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-ES / 
SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 002.968/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E RECURSOS 
TECNOLÓGICOS - NOTEBOOK 
EDUCACIONAL PARA AS UNIDADES 
DA EDUCAÇÃO INFANTIL E 
ENSINO FUNDAMENTAL, EM 
ATENDIMENTO AO “PLANO DE 
AÇÕES ARTICULADAS - PAR”, DO 
TERMO DE COMPROMISSO Nº 
201802435-5, CELEBRADO COM O 
FUNDO NACIONAL DE DESENVOL-
VIMENTO DA EDUCAÇÃO/FNDE.
Acolhimento de propostas: a 
partir de 25/03/2021 às 09:00h
Abertura de propostas: 
07/04/2021 às 08h30
Abertura da sessão pública: 
07/04/2021 às 09h00
O certame será realizado por meio 
do sistema Licitações-e, estando o 
edital disponível no endereço www.
bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 
863.564
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0600007.01.0003
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
São Mateus, 24 de março de 2021.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 657148

COMUNICADO DE REABERTURA 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 

008/2021 - FMS
O Fundo Municipal de Saúde de 
São Mateus, por determinação do 
Secretário Municipal, comunica 
a REABERTURA do PREGÃO 
ELETRÔNICO 008/2021, cujo 
objeto é “SRP PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE DIVERSOS 
MATERIAIS MÉDICOS, PARA 
ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE, 
PROGRAMAS DESSA SECRETARIA, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES,  CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA 
BÁSICA E ANEXOS”, tendo em 
vista a alteração na especificação 
de itens do Lote X e consequente 
atualização da pesquisa de preço 
respectiva, culminando com novo 
ID no Licitações-e (863.593), 
prorrogando a Abertura das 
propostas para às 09h30 do dia 
07/04/2021 e início da sessão 
de disputa para às 10h00 do dia 
07/04/2021.
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0500001.02.0007
São Mateus - ES, 24/03/2021.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 657157

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 021/2021
Órgão/Entidade: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/
ES / SECRETARIA MUN. DE 
COMUNICAÇÃO
Processo Nº: 002.083/2021
Objeto: SRP PARA A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE MATERIAL 
FOTOGRÁFICO, FILMAGEM E 
INFORMÁTICA, PARA ATENDER 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO EM DEMANDAS 
INTERNAS E EXTERNAS DA MUNI-
CIPALIDADE.
Acolhimento de propostas: a 
partir de 25/03/2021 às 09:00h
Abertura de propostas: 
08/04/2021 às 08h30
Abertura da sessão pública: 
08/04/2021 às 09h00
O certame será realizado por meio 
do sistema Licitações-e, estando o 
edital disponível no endereço www.
bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 
863.685
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0600011.02.0002
São Mateus, 24 de março de 2021.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 657158

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 013/2021
Órgão/Entidade: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS - ES / 
SECRETARIA MUNIC. OBRAS
Processo Nº: 001.357/2021
Objeto: SRP PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE CIMENTO PARA A 
CONSTRUÇÃO CIVIL.
LOTE 01: FRACASSADO
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0600006.02.0004.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 657123

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 007/2021
Órgão/Entidade: FUNDO 
MUN. DE SAÚDE / PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS - ES
Processo Nº: 000.445/2021
Objeto: SRP PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA ATENDER AOS PACIENTES 
NA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 
DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS 
SENDO QUE OS MESMOS FAZEM 
PARTE DO COMPONENTE BÁSICO 
DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
APROVADOS MEDIANTE 
RESOLUÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SAÚDE N°002/2018 
E DECRETO MUNICIPAL 
10.168/2018 COM ATUALIZAÇÃO 
APROVADA NO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SAÚDE ATRAVÉS 
DA RESOLUÇÃO N°032/2020, 
licitado em favor das empresas 
abaixo relacionadas, totalizando o 
valor de R$ 566.065,62.
Item 02: no valor unitário de R$ 
0,04 totalizando R$ 20.000,00; 
Item 30: no valor unitário de R$ 
0,07 totalizando R$ 420,00.
Empresa vencedora: COMERCIAL 
CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA 
(CNPJ 67.729.178/0002-20)


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-03-24T21:54:55-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




